
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _г-1  о  г  г о  г г  № _/££_

город Тимашевск

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

О внесение изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 14 декабря 2016 года № 1126 

«Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово -  
хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных, автономных 

учреждений, подведомственных управлению образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район»

В целях совершенствования правового положения муниципальных учре­
ждений, в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года№ 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 3 ноября 2006 го­
да № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», приказом Министерства финан­
сов Российской Федерации от 28 июля 2010 года № 81н «О требованиях к пла­
ну финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) 
учреждения» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 14 декабря 2016 года № 1126 «Об утвер­
ждении Порядка составления и утверждения плана финансово -  хозяйственной 
деятельности муниципальных бюджетных, автономных учреждений, подведом­
ственных управлению образования администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район», изложив в новой редакции приложение № 1 к Поряд­
ку составления и утверждения плана финансово -  хозяйственной деятельности 
муниципальных бюджетных, автономных учреждений, подведомственных 
управлению образования администрации муниципального образования Тима­
шевский район (прилагается).

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать насто­
ящее постановление.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить настоящее постанов­
ление на официальном сайте муниципального образования Тимашевский рай­
он.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространя­
ется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

2

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Житлов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от £А 02 2/)/¥ № £ S S

«Приложение № 1 
к Порядку составления 
и утверждения плана 
финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных 
бюджетных, автономных 
учреждений, подведомственных 
управлению образования 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, 
утверждающего документ)

(подпись) (расшифровка подписи)
" " 20 г.

План
финансово-хозяйственной деятельности 

на 20__год и плановый период____

Наименование муниципального учреждения 
(подразделения)

ИНН

_20__г. КОДЫ

Форма по КФД 

Дата

поОКПО

КПП

Код по реестру участников бюджетного процесса, а также 
юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного 
процесса

Единица измерения: руб. поОКЕИ 383

2

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия 
учредителя

Сведения о деятельности муниципального учреждения

1. Цели деятельности Учреждения в соответствии с федеральными, 
краевыми законами, иными нормативными правовыми актами и уставом 
Учреждения.

2. Виды деятельности Учреждения, относящиеся к его основным видам 
деятельности в соответствии с уставом Учреждения.

3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к 
основным видам деятельности Учреждения, предоставление которых для 
физических и юридических лиц осуществляется в том числе за плату.

1. Показатели финансового состояния Учреждения 
на___________ 20 г.

N
п/п

Наименование показателя Сумма, 
тыс. руб.

1 2 3

1. Нефинансовые активы, всего:

из них:

1.1. Недвижимое муниципальное имущество, всего

в том числе:

1.1.1. Остаточная стоимость недвижимого муниципального 
имущества

1.2. Особо ценное движимое муниципальное имущество, всего

в том числе:

1.2.1. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества

2. Финансовые активы, всего

из них:

2.1. Денежные средства учреждения, всего

в том числе:

2.1.1. Денежные средства учреждения на счетах



Наименование показателя

Код строки

Код по бюджетной классификации Российской Федерации

Субсидия на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания из 

местного бюджета

Субсидии, представляемые в соответствии с 
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации

Субсидии на осуществление капитальных 
вложений

всего

из них гранты

Поступления от 
оказания услуг 
(выполнения 

работ) на платной 
основе и от иной 

приносящей доход

О
в*
ОS
я

ю а

S  °  w а\
я gя 8о  к »  2 
О  55 О»  ы
s  §м -
3  g

а» 
Я 'оо  н
3  з

яо

£о
очз
олQ

О
Й
3со
S
О
Осл»W

о
«г
онсоР5

£СТ1
§
£
я

ао>
К

I
оЯ

уплата 
налогов,

из 
них:

социальны
е 

и 
иные 

вы
платы

 
населению

, всего

из 
них: оплата 

труда 
и 

начисления 
на 

выплаты 
по 

оплате 
труда

в 
том 

числе 
на 

вы
платы

 
персоналу, всего:

Выплаты 
по 

расходам, всего:

доходы 
от 

операций 
с 

активам
и

. 
. 

прочие 
доходы

иные 
субсидии, 

предоставленны
е 

из 
бю

дж
ета

_ ДОХОДЫ 
от 

ш
траф

ов, пеней, 
иных 

сумм 
принудительного 
изъятия

ДОХОДЫ 
от

оказания 
услуг, 

работ

в 
том 

числе: 
доходы 

от 
собственности

П
оступления 

от 
доходов, всего:

230

220 to 210 toО
О

04о
СЛо о о

to
о о

о
о

X X X

X X X X X

X X X X X

X X X X X

X

*
X X X X



О
статок 

средств 
на 

конец 
года

О
статок 

средств 
на 

начало 
года

прочие 
вы

бы
тия

ум
еньш

ение 
остатков 

средств

из 
них:

Вы
бы

тие 
ф

инансовы
х 

активов, всего

прочие
поступления

увеличение 
остатков 

средств

из 
них:

П
оступление 

ф
инансовы

х 
активов,всего:

расходы 
на 

закупку 
товаров, 

работ, услуг), 
всего

прочие 
расходы

 
(кроме 

расходов 
на 

закупку 
товаров, работ, 
услуг)

безвозм
ездны

е
перечисления
организациям

из 
них:

сборов 
и 

ины
х 

платеж
ей, всего

00
9 UIОО

420

410 X

400

320

310 X
илОО

260

250

240

X X X X

в 
том

числе:
наоплат
Уконтр
актов,
заю

по

Вьш
л

аты
порасхо
дам
назакуп
кутовар
ов,
работ,
услуг
всего: -

Наименование показателя

1001
ооо to Код строки

X X Год начала закупки

на 20__г.
очередной 

финансовый год

всего на закупки Сумма 
вьш

лат 
по 

расходам 
на 

закупку 
товаров, работ 

и 
услуг, руб. (с 

точностью
 

до 
двух 

знаков 
после 

запятой 
- 0,00)

U4
на 20__г.

1-ый год планового 
периода

о\
на 20__г. 2-ой год
планового периода

на 20__г.
очередной 

финансовый год

в соответствии с 
Федеральным законом от 
5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 

обеспечения 
государственных и 

муниципальных нужд»

в 
том 

числе:

оо
на 20__г. 1-ый год
планового периода

чО
на 20__г. 2-ой год
планового периода

о
на 20__г.
очередной 

финансовый год

в соответствии с 
Федеральным законом от 
18 июля 2011 г. №  223-ФЭ 

«О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными 

видами юридических лиц»

- на 20__г. 1-ый год
планового периода

М на 20__г. 2-ой год
планового периода

2.1 По;



7

ченны
хдо
начал
а
очере
дного
финан
совог
0
года:

на
закуп
ку
товар
ов,
работ,
услуг
по
году
начал
а
закуп
ки:

2001

3. Сведения о средствах, поступающих 
во временное распоряжение Учреждения 

на__________ 20 г.

Наименование показателя Код строки Сумма (руб. с точностью до двух 
знаков после запятой - 0,00)

1 2 3

Остаток средств на начало года 010

Остаток средств на конец года 020

Поступление 030

Выбытие 040

4. Справочная информация

Наименование показателя Код строки Сумма (тыс. руб.)

1 2 3

Объем публичных обязательств, 
всего: 010

Объем средств, поступивших во 
временное распоряжение, всего: 020

Руководитель муниципального 
учреждения (уполномоченное лицо)

Руководитель финансово-экономической 
службы (уполномоченное лицо)

(исполнитель)

(телефон)
«______ » _________________20 г.

(подпись, расшифровка подписи)

(подпись, расшифровка подписи)

(подпись, расшифровка подписи)

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район Е.И. Мальченко


